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Na ostatniej (26.04) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego podjęto decyzję o wstrzymaniu
dotacji dla Schroniska Młodzieżowego ''Wiecha'' w Ustroniu. Sprawa ta związana jest ze
zmianą uchwały ws. udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek
oświatowych. Temat ten wywołał sporo emocji i podzielił radnych.

Na ostatniej (26.04) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego w porządku obrad znalazła się uchwała w sprawie zmiany
uchwały dotyczącej określania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i innych niepublicznych
placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu cieszyńskiego (…). Temat zmian wywiązał się w związku
ze Schroniskiem Młodzieżowym „Wiecha” w Ustroniu, które jest dotowane przez powiat. Jak czytamy w
uzasadnieniu do projektu uchwały schronisko Fundacji „Poznaj Swoją Ojczyznę” jest jedyną placówką niepubliczną
tego typu na terenie powiatu cieszyńskiego, która otrzymuje dotacje z budżetu Powiatu. Jednak jak się okazuje nie
jest zasadne i celowe przekazywanie dotacji, ponieważ obłożenie jednostki wynosi średniorocznie 3,8% według
danych z 2015 roku.

Z tego schroniska już nikt nie korzysta. Obłożenie wynosi kilka procent. Zarząd jeszcze przed podjęciem
decyzji, przed skierowaniem tej uchwały do konsultacji społecznych, odbył wizytę w schronisku. Uważam,
że najwyższy czas aby ten obiekt przestał funkcjonować w tej formie – skomentował na sesji Starosta Janusz
Król.

Głos w tej sprawie postanowiła zabrać Danuta Koenig Naczelnik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej w Ustroniu.
Mamy pełną świadomość, że jakość świadczonych usług i wykorzystanie miejsc w tym schronisku jest
wielkim problemem i wymaga z całą pewnością rozwiązania. Jednak kiedy dotacja zostanie wstrzymana,
będzie to jednoznaczne z likwidacją. To schronisko nie będzie miało szans funkcjonowania. Jest to
likwidowanie kolejnego zresztą schroniska młodzieżowego na terenie powiatu cieszyńskiego. Myślę, że
należałoby tutaj głośno powiedzieć ile schronisk już zostało zlikwidowanych na terenie powiatu – zwróciła
uwagę Koenig, po czym dodała. Myślę, że należałoby raz jeszcze pomyśleć nad tym tematem. Spróbujmy
pomóc tej placówce podnieść się aby mogła służyć młodzieży powiatu cieszyńskiego.

Temat schroniska podchwycił również radny Stanisław Kubicius. W pełni popieram stanowisko Starosty,  troskę
Zarządu o grosz publiczny. Bez wątpienia nie może tak być, aby schronisko mające około 3% obłożenie
było dotowane – przyznał Kubicius. Radny zwrócił jednak uwagę na inną kwestię. My likwidujemy tą uchwałą,
dotacje do wszystkich schronisk niepublicznych. (…) Ta uchwała przekreśli możliwość uruchomienia w
przyszłości schronisk niepublicznych wszystkim tym, którzy będą mieli taki zamiar – tłumaczył Kubicius.

Stanisław Kubicius zwrócił się z apelem do Starosty aby zechciał rozważyć możliwość odłożenia głosowania nad tą
uchwałą o miesiąc, bądź jeżeli sytuacja będzie tego wymagać na jeszcze późniejszy termin. Janusz Król przyznał, iż
czuje się niezręcznie w zaistniałej sytuacji.  Nagle okazuje się, że Starosta i Zarząd jest likwidatorem
przedostatniego schroniska młodzieżowego w powiecie cieszyńskim. Nagle radny Kubicius zaczyna bronić
schronisk? (…). Jestem za tym aby młodzi ludzie korzystali z noclegów w schroniskach, popieram turystykę
młodzieżową itd., ale wydawanie prawie 200 tys. zł rocznie na coś z czego nikt nie korzysta jest
nieuzasadnione – tłumaczył Król. Starosta odniósł się również, do warunków jakie są w schronisku, które nie
spełniają standardów. Wspomniał także o przeprowadzonej kontroli finansowej i wizycie Powiatowego Inspektora
Nadzoru Budowlanego. Nikt się nie przejął jego decyzjami. Obecnie są naliczane kary za brak działań w
stosunku do jego decyzji. Chyba w takiej formie nie powinno to funkcjonować – komentował Starosta.

Zaistniałą sytuację radny Janusz Juroszek porównał do decyzji z 2012 roku o likwidacji schroniska w Istebnej.



Stanisław Kubicius zaznaczył jednak, iż tych dwóch spraw nie można ze sobą porównywać. My nie likwidujemy
„Wiechy”, my pozbawiamy tą uchwałą wszystkie niepubliczne schroniska dotacji – podkreślał Kubicius.

Na wniosek samorządowców Przewodniczący Rady Ludwik Kuboszek ogłosił 10 minutową przerwę. Po której
wznowiono dyskusję nad schroniskiem „Wiecha”. Do tematu odniósł się m.in. radny Andrzej Bacza, Jerzy Malik –
uważam, że powinniśmy skończyć z dotacjami do chybionych przedsięwzięć – przyznał, oraz Wojciech
Brachaczek – pojawiają się dwa różne wątki w tej dyskusji. Jeden wątek to funkcjonowanie schroniska, a
drugi to ten poruszony przez Kubiciusa. Radny Stanisław Kubicius wyraża obawę, że jeżeli podejmiemy tę
uchwałę  w proponowanej treści to zablokujemy możliwość dotacji jakiemukolwiek podmiotowi
niepublicznemu, który pojawi się w przyszłości i będzie chciał taką działalność prowadzić. To jest istota
sprawy – mówił Brachaczek.

Ostatecznie uchwała, która znalazła się w porządku obrad została przyjęta przez radnych 19 głosami. Jeden radny
głosował przeciwko, a 4 wstrzymało się od głosu.
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